
Pro vstup psů, koček a fretek (do 5 ks) s občany
 z Ukrajiny je nutné:

Jestliže nesplňují tyto podmínky pak:

Pro více než 5 psů, koček, fretek a při dovozu koně (koní) požádat 
o stanovení podmínek dovozu na Ústřední veterinární správě elektronicky 
na podatelně: 

ź označení zvířete mikročipem nebo čitelným tetováním 
  (možné jen u psů narozených před 3. 7. 2011)
ź platný doklad o očkování proti vzteklině a vyšetření 
  titru protilátek

źzahájit 10denní karanténu pod kontrolou majitele
źdo tří dnů ode dne vstupu na území ČR nechat vyšetřit zvíře soukromým 

veterinárním lékařem a označit mikročipem
źmezi pátým až desátým dnem karantény nechat zvíře znovu vyšetřit 

soukromým veterinárním lékařem a naočkovat proti vzteklině
ź jestliže zvíře během doby karantény poraní člověka, uhyne nebo se u něj 

projeví klinické příznaky vztekliny, neprodleně kontaktovat ústředního 
veterinárního lékaře 

Zvířata spadající pod úmluvu CITES ze zemí mimo EU řeší Ministerstvo 
životního prostředí. Kontaktní osobou pro CITES v ČR je RNDr. Ondřej 
Klouček, PhD., e-mail:  

epodatelna@svscr.cz

Ondrej.Kloucek@mzp.cz

Více informací a kontakty na soukromé veterinární 
lékaře a pracoviště Krajské veterinární správy 
naleznete na ukrajina.kr-vysocina.cz

Podmínky pro dovoz zvířat, 
která doprovázejí svého 
majitele z Ukrajiny

mailto:epodatelna@svscr.cz
mailto:Ondrej.Kloucek@mzp.cz

	1: schema

